РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОПОЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.06.20224  № 53                                                                              с. Топольное

О принятии  Устава муниципального образования
Тополинский сельсовет Хабарского района
Алтайского края.

   В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 41 Устава муниципального образования
Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края, Тополинский  сельский Совет депутатов Хабарского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края и направить для государственной регистрации в органы юстиции.
2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:
- решение Тополинского сельского Совета депутатов Хабарского района Алтайского края «О принятии Устава муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края от 22.12.2022 года №17;
- решение Тополинского сельского Совета депутатов Хабарского района Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тополинский сельсовет Хабарского района Алтайского края от 09.08.2023 года №32.
3.​ Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Тополинского сельского  Совета депутатов  Батову Н.Н..

.

Глава сельсовета:                                                        А.М.Шутенко